PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 26 декабря 2025 года № 793-па
О ПРЕКРАЩЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «Строймонтаж» о прекращении публичного сервитута, принимая во внимание акт о приемке законченного строительством (реконструкцией) объекта от 19.12.2023, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 09.12.2025 № КУВИ-001/2025-223107866, в соответствии с пп. 4 п. 4 ст. 48 Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Прекратить публичный сервитут в целях размещения объекта капитального строительства «Строительство водопроводных сетей (с. Введенщина – с. Баклаши)», установленный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 03.06.2022 № 298-па «Об установлении публичного сервитута».
2. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Каймакова Н.Е.) в течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:
1) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области;
2) в министерство лесного комплекса Иркутской области;

3) Обществу с ограниченной ответственностью «Строймонтаж».
3. Обществу с ограниченной ответственностью «Строймонтаж» произвести рекультивацию земель в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                              М.Н. Модин